
事 業 評 価 表

作成日：平成21年05月12日事業CD. 0103101 - 20000

事 業 名 母子寡婦家庭自動車運転免許取得助成事業

細事業名

関連法令・条例等 南丹市母子寡婦家庭自動車運転免許取得助成金支給要綱

事業分類： (Ｂ) ソフト事業

事 業 運 営 方 法 直 営 一 部 委 託 全 部 委 託 補 助 等

委 託 先

民間 外郭団体 ＮＰＯ 教育機関 自治会・地縁団体

その他 （
）

（平成 年度迄）

所 管 部 署 名 等

福 祉 部

子 育 て 支 援 課

高橋伸夫担当：148

京 都 府 南 丹 市

政策体系CD：

新規事業 時限事業

事業区分

（平成20年度実施事業）

【 事 業 の 概 要 】

①施策で目指す目標との関連付け

　ひとり親家庭のうち母子寡婦家庭への就労支援等の経済的支援の事業。

②事業を実施する必要性

　母子家庭等の就労等を支援するため、運転免許取得に対する助成は必要である。

④他にも効果が見込める施策があるか

　　第１章１　安心して子育てできるまちをめざす

　　　　＝　地域全体で子育てを支援する仕組みづくり

【 前年度の評価を受けて改善した点等 】

【 事  業  費  の  推  移 】

【 主 な 支 出 の 内 訳 】

自動車運転免許取得助成金　　200千円

200200200100200千円

0

0

0

0

200

千円

千円

千円

千円

千円

人/年

千円

千円

0

0

0

0

200

0

0

0

0

100

0

0

0

0

200

0.10

834

1,034

0

0

0

0

200

－

－

－

決 算 額 ま た は 計 画 額

う ち 一 般 職 、 嘱 託 職、 臨時 職

給 与 お よ び 共 済 費 等

財

源

内

訳

使 用 料 ・ 手 数 料 等

国 ・ 府 支 出 金

地 方 債

一 般 財 源

職 員 等 従 事 人 員

人 件 費

事 業 費 総 額

【 近隣市町村の取り組み状況 】

　な　し

【 所 属 長 総 括 評 価 】

①有効性・効率性を向上させるため、担当職員と議論を重ねた点

　制度の周知等について協議を進めた。

②当該事業のアピール事項

　母子家庭等の自立に向けて取組みを進める。

③反省点、今後の展開・方向性等

　制度の在り方について検討を進める。

単位 平18決算 平19決算 平20決算 平21予算 平22計画

－

－

－



平成２０年度実施事業

148 事 業 名

103101-

20000

細 事 業 名

所管課 担当

区

分

申

請

・

決

定

子育て支援課

103101-20000

事　業　活　動　記　録

事業ＣＤ．

政策体系ＣＤ

活動内容

母子家庭の保護者を対象にしており、普通自動車運転免

許を取得された後に個別に申請を受け付けている。

母子寡婦家庭自動車運転免許取得助成事業

活動結果

高橋　伸夫

２件　２０万円随時

所管部局 福祉部

活動日または時期


