(平成20年度実施事業)	業	評	価	表	특	事業CD . 0103	3101 – 20000		都 府 戈日 : 平成21	
事 業 名 母子寡婦家庭自動車運転免許取得助成事業	事業運営方法	☑直	営	□一部委託	□ 全部委	託 □	補助等		所管部	署名等
細事業名	= = + +	□民間	□ 外郭	☑ MP	O ② 教育标	幾関 🗌 🛭	自治会・地縁	団体		社部支援課
事業分類: (B) ソフト事業 政策体系CD: 148	委 託 先	□ その他	也 (Ž	世 担当 :高村	
事業区分 □ 新規事業 □ 時限事業 (平成 年度迄)	関連法令・条例等	南丹市母	: 子寡婦家庭	医自動車運転免許	F取得助成金支	定給要綱				
【事業の概要】			【事	業費の	推移】					
①施策で目指す目標との関連付け	7. 本 类				単位	平18決算	平19決算	平20決算	平21予算	平22計画
ひとり親家庭のうち母子寡婦家庭への就労支援等の経済的支援の	り争業。			夏または計画		200	100	200	200	200
②事業を実施する必要性 母子家庭等の就労等を支援するため、運転免許取得に対する助所	とけび亜でなる		っちー給	般職、嘱託職、臨与および共済	費等 千円	0	0	0	0	0
	以は必安しめる。		[[[]]	用料・手数料		0	0	0	0	0
④他にも効果が見込める施策があるか 第1章1 安心して子育てできるまちをめざす			源国	• 府 支 出	金千円	0	0	0	0	0
= 地域全体で子育てを支援する仕組みづくり			内地	方	債 千円	0	0	0	0	0
			訳	般 財	源 千円	200	100	200	200	200
			職員	等 従 事 人	. 員 人/年	_	_	0.10		
			人	件	費千円	_	_	834		
			事業	大 費 総	額 千円	_	_	1,034		
			【主力	な支出の内	引訳】					
			自動車	運転免許取得助用	成金 200千	円				
			了 : 后 / 3 米	市町村の取り	<u> </u>					
			な		祖の入人の					
			/4							
			J [
【 前年度の評価を受けて改善した点等 】			【所属	属 長 総 括 評	[価]					
				性・効率性を向			よ議論を重ね	た点		
			②当該3	の周知等につい 事業のアピール	事項					
			母子第	家庭等の自立に[点、今後の展開	向けて取組み ・ 方向性等	を進める。				
				点、う後の展開 の在り方につい [、]		る。				

事業活動記録

平成20年度実施事業

政策体系CD	148	事	э	Ě	名	母子寡婦家庭自動車運転免許取得助成事業					
事業CD.	103101- 20000	細	事	業	名						
所管部局	局福祉部		所管課	子育て支援課	担当	高橋 伸夫					

103101-20000

区分	活動内容	活動日または時期	活動結果
	母子家庭の保護者を対象にしており、普通自動車運転免許を取得された後に個別に申請を受け付けている。	随時	2件 20万円